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Forhandlingerne daa Folkethinget
Sortende Samling 1864.

Første Mode.

Loverdagen den 6te August Kl.l.

Efterat Landsthingeis Medlennner havde be-

givet sig til Landsthingssalen, indtoges For-
mandsscedet af:

Aldersformanden(Tscherning): Som

ældste Medlem af Rigsdagens Folkething er

det min Pligt at indlede Valget as en fore-
løbig Formand, og jeg turde maaskee iden
Anledning anmode Hr. Lieutenant Dam og

Hr. Redactenr N. Hansen om at fungere som
Secretairer. Maa jeg dernæst bede de ærede

Medlemmer om at have deres Valgbreve paa
rede Haand, for at Secretairerne, forsaavidt
de ikke skulde kjende de mange nye Medlennner,
hvis det maatte ansees fornødent, kunde veri-

sicere deres Berettigelse, forinden de uddele
Stemmesedler. Stemmesedler til eet Navn
ville nu blive omdeelte, og jeg maa opfordre de

Herrer Medleunner til at skrive Navnet med

tilstrækkelig Tydelighed, saaledes at Feiltagelse
kan nudgaaes, naar slere Medlemmer have
samme Efternavn; thi naar et Navn er skrevet
saaledes, at man ikke sikkert veed, hvem dermed

er meent, vil Stemmesedlen blive erklæret

ngyldig ,

Man skred derpaa til Valget af den

foreløbige Formand, og ved denforetagne
Stemmegivning valgtes Etatsraad Bregen-
dahl med 58 af«67 afgivne gyldige Stemmer.

Den foreløbige Formand: Det

Hverv, der efter dette Forsamlingens Valg

paaligger mig, er at foranstalte en almindelig
Undersøgelse og Anorkjendelse af Medlemmernes
Valgbreve. Jeg forudsætter, at Thinget er

enigt i, at man herved gaaer frem som feed-
vanlig i Rigsdagens Folkething, saaledes at

Medlemmerne ved Lodtrækning inddeles i fire
Afdelinger; de tre første ville da komme til at

bestaae af2s, og den fjerde as- 26 Medlemmer.
Den første Afdeliug afgiver fjerefter sine Med-
lennners Valgbreve til anden, anden til tredie,

»tredie til fjerde, og fjerde til første, og naar
saaledes hver Afdeling har uudersøgt de Valg-
breve, som ere den tilstillede, vælger den en

Ordfører, som her i Forsamlingeu asgiver Be-

retning om Resultatet af den anstillede Under-

søgelse Forsaavidt Thinget er ettigt heri, skal
jeg stride til ved Lodtrcekning at inddele Med-
lemtnerne i fire Afdelinger, og for at frem-
slynde de øvrige Forhandlinger idag, vil jeg
anmode de ærede Medlemmer om at være op-
mærksomme paa, naar deres Navne opkaldes,
for at Afdelingerne kunne træde sammen strax
efter Lodtrækuingen uden at afvente, at Listen
over hver Afdelings Medlemmer bliver trykt."

——— Jeg skal bemærke, at der, foruden fra Ju-

denrigsministeriet at være indleveret Valg-
breve fra to Medlemmer, som ikke ere til-
stede —- hville Valgbreve ville blive afle-
verede til de paagjældende Afdelinger —

er indkommet en Skrivelse af 6te d. M., hvor-
med følger en Indsigelse mod Gyldigheden af
det i Præstø Amts 6te Valgkreds den 7de Juli

stedfuudne Valg af et Medlem tilFolkethingeh
samt en anden Skrivelse, ligeledes angags
Dato, hvorefter nogle Vælgere af Svendborg
Kjobstad gjøre Indsigelse mod Gyldigheden as

M. Io


